
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 4η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ 

ΔΑΠΕΕΚ/100333/4251/3.10.2022 απόφασης 

«Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 

Καθεστώτος Στήριξης των σταθμών παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. και 

υβριδικών σταθμών του άρθρου 12 του ν. 4414/ 

2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  47 του 

ν. 4951/2022» (Β’ 5273).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./255/7513 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-

κυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

5. Την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1.3.2011 

(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία Φ1/49130/Ζ2/06-05-2025 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4130

53933

30.07.2025 13:01:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53934 Τεύχος B’ 4130/29.07.2025

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε οργανική θέση μέ-

λους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), της 

βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, του Τμήματος Πλη-

ροφορικής, της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και 

Πληροφορικής, του Ιονίου Πανεπιστημίου, με γνωστικό 

αντικείμενο «Αναπαράσταση και Διαχείριση Εννοιολογι-

κού Πλαισίου και Γνώσης».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./254/8148 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/53460/Ζ2/15-05-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή, επί θητεία στη Σχολή Αρχι-
τεκτόνων Μηχανικών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχι-
τεκτονικός Σχεδιασμός και Αρχιτεκτονική Τοπίου», του 
Πολυτεχνείου Κρήτης. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/75196/1868 (3)

4η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ 
ΔΑΠΕΕΚ/100333/4251/3.10.2022 απόφασης «Συ-
γκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης Κα-
θεστώτος Στήριξης των σταθμών παραγωγής 
ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. 
και υβριδικών σταθμών του άρθρου 12 του 
ν. 4414/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 47 του ν. 4951/2022» (Β’ 5273).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5106/2024 «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπι-

ση των πολυεπίπεδων επιπτώσεων της κλιματικής αλ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53935Τεύχος B’ 4130/29.07.2025

λαγής στους τομείς: α) της διαχείρισης υδάτων, β) της 

διαχείρισης και προστασίας των δασών, γ) της αστικής 

ανθεκτικότητας και πολιτικής, δ) της καταπολέμησης της 

αυθαίρετης δόμησης, ε) της ενεργειακής ασφάλειας και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

2. Τον ν. 5037/2023 «Μετονομασία της Ρυθμιστικής 

Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέρ-

γειας και Υδάτων και διεύρυνση του αντικειμένου της 

με αρμοδιότητες επί των υπηρεσιών ύδατος και της 

διαχείρισης αστικών αποβλήτων, ενίσχυση της υδατι-

κής πολιτικής Εκσυγχρονισμός της νομοθεσίας για τη 

χρήση και παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από ανανε-

ώσιμες πηγές μέσω της ενσωμάτωσης των Οδηγιών ΕΕ 

2018/2001 και 2019/944 Ειδικότερες διατάξεις για τις 

ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και την προστασία του 

περιβάλλοντος» (Α’ 78).

3. Τον ν. 4951/2022 «Εκσυγχρονισμός της αδειοδοτικής 

διαδικασίας Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας - Β’ φάση, 

Αδειοδότηση παραγωγής και αποθήκευσης ηλεκτρικής 

ενέργειας, πλαίσιο ανάπτυξης Πιλοτικών Θαλάσσιων 

Πλωτών Φωτοβολταϊκών Σταθμών και ειδικότερες δι-

ατάξεις για την ενέργεια και την προστασία του περι-

βάλλοντος» (Α’ 129) και ειδικότερα το άρθρο 47 αυτού.

4. Τον ν. 4414/2016 «Νέο καθεστώς στήριξης των σταθ-

μών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσι-

μες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και 

Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης - Διατάξεις για το νομικό 

και λειτουργικό διαχωρισμό των κλάδων προμήθειας 

και διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 149) και ειδικότερα το άρθρο 12 αυτού.

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-

κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 

(Α’ 133).

6. Τον Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45) και ειδικότερα τα άρθρα 14 και 15.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 70/2015 σχετικά με την ανασύσταση του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 

σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Με-

τονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-

μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-

γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-

νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/37371/2512/ 
4-4-2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στoν Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Νικόλαο Τσάφο» (Β’ 1660).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/100333/4251/ 
3-10-2022 απόφαση «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης Καθεστώτος Στήριξης των σταθμών παρα-
γωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. και 
υβριδικών σταθμών του άρθρου 12 του ν. 4414/2016, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 47 του ν. 4951/2022» 
(Β’ 5273).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/108834/2772/ 
23-10-2023 απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/100333/4251/3.10.2022 απόφασης του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας ’’Συγκρότηση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης Καθεστώτος Στήρι-
ξης των σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 
από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. και υβριδικών σταθμών του 
άρθρου  12 του ν. 4414/2016, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 47 του ν. 4951/2022’’ (Β’ 5273)» (Β’ 6303).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/74967/2171/ 
9-7-2024 απόφαση «2η Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/100333/4251/3.10.2022 απόφασης του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας ’’Συγκρότηση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης Καθεστώτος Στήρι-
ξης των σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 
από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. και υβριδικών σταθμών του 
άρθρου  12 του ν. 4414/2016, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 47 του ν. 4951/2022’’ (Β’ 5273)» (Β’ 4283).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/120191/3727/ 
4-11-2024 απόφαση «3η Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/100333/4251/3.10.2022 απόφασης του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας ’’Συγκρότηση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης Καθεστώτος Στήρι-
ξης των σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 
από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. και υβριδικών σταθμών του 
άρθρου  12 του ν. 4414/2016, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 47 του ν. 4951/2022’’ (Β’ 5273)» (Β’ 6265).

16. Την υπ’  αρ. 62/12.2.2025 απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
’’Διαχειριστής ΑΠΕ και εγγυήσεων προέλευσης Α.Ε.’’ ανα-
φορικά με τον διορισμό του Δημοσθένη Βοϊβόντα ως 
Διευθύνοντος Συμβούλου της ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε. (Υ.Ο.Δ.Δ. 98).

17. To υπ’ αρ. 417/25.4.2024 έγγραφο του Κέντρου 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (Κ.Α.Π.Ε.) με το οποίο 
ζητείται η αντικατάσταση του αναπληρωματικού του 
μέλους.

18. To υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/68087/1725/ 
19-6-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 
ΔΑΠΕΕΠ με το οποίο ζητείται η αντικατάσταση του Ιω-
άννη Γιαρέντη ως μέλος εκ μέρους του ΔΑΠΕΕΠ, με τον 
Δημοσθένη Βοϊβόντα, λόγω αλλαγής του Διευθύνοντα 
Συμβούλου του Φορέα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53936 Τεύχος B’ 4130/29.07.2025

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/ 

100333/4251/3-10-2022 απόφαση του Υπουργού Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση της Επιτροπής 

Παρακολούθησης Καθεστώτος Στήριξης των σταθ-

μών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και 

Σ.Η.Θ.Υ.Α. και υβριδικών σταθμών του άρθρου 12 του 

ν. 4414/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 47 του 

ν. 4951/2022» (Β’ 5273), όπως έχει τροποποιηθεί με τις 

υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/108834/2772/23.10.2023 

(Β’ 6303), ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/74967/2171/9.7.2024 (Β’ 4283) 

και ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/120191/3727/4.11.2024 (Β’ 6265) 

αποφάσεις και ισχύει, ως ακολούθως: 

Στο μέρος Γ της Υπουργικής Απόφασης αντικαθίσταται 

η παρ. 5 ως εξής:

«5. Μάρκος Δαμασιώτης, Προϊστάμενος της Διεύθυν-

σης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Κέντρου Ανανε-

ώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (Κ.Α.Π.Ε.) 

ως μέλος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Τουρκολιά, συ-

νεργάτη του Κ.Α.Π.Ε.».

Και η παρ. 6 ως εξής: 

«6. Δημοσθένης Βοϊβόντας, Διευθύνων Σύμβου-

λος του Διαχειριστή ΑΠΕ και Εγγυήσεων Προέλευσης 

(Δ.Α.Π.Ε.Ε.Π. Α.Ε.), ως μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 

Ζιώγο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συμβάσεων Ανα-

νεώσιμων Πηγών Ενέργειας.».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/ 

100333/4251/3.10.2022 (Β’ 5273) απόφαση του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, όπως έχει τροποποιηθεί με 

τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/108834/2772/23.10.2023 

(Β’ 6303), ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/74967/2171/9.7.2024 (Β’ 4283) 

και ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/120191/3727/4.11.2024 (Β’ 6265) 

αποφάσεις και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως. 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα: 

https://et.diavgeia.gov.gr/f/YPEN.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2025

O Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΑΦΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02041302907250004*


